

ОАО "РСК Банк"

(ул. Московская 80/1)

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

на 30 ноября 2019 года (включительно)*

единица измерения

тыс. сом

Наименование статьи	30.11.2019	30.11.2018
АКТИВЫ:		
Денежные средства и счета в Национальном Банке КР	3 916 625	3 947 679
Средства в банках	1 110 872	497 058
Кредиты банкам и другим финансово-кредитным учреждениям	101 766	140 456
Кредиты и средства, предоставленные клиентам	13 923 295	12 396 897
РППУ по кредитам и средствам, предоставленным клиентам	(1 138 210)	(1 003 335)
Всего чистые кредиты	12 886 851	11 534 018
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	2 846 645	3 370 936
Основные средства и нематериальные активы	1 033 180	837 880
Прочие активы	565 500	723 447
Итого активы	22 359 673	20 911 018
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Средства банков и других финансово-кредитных учреждений	2 871 596	2 607 847
Текущие счета и депозиты клиентов	16 036 015	15 133 951
Кредит Министерства финансов Кыргызской Республики	1 715	2 001
Текущее налоговое обязательство	5 228	3 877
Обязательство по отложенному налогу на прибыль	34 661	29 960
Резерв по условным обязательствам	9 705	11 561
Прочие обязательства	720 119	596 327
Итого обязательства	19 679 039	18 385 524
КАПИТАЛ		
Уставный капитал	2 136 682	2 011 193
Резерв по переоценке инвестиций, годных для продажи	139 375	293 075
Нераспределенная прибыль	404 577	221 226
Итого капитал	2 680 634	2 525 494
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	22 359 673	20 911 018

Справочно: резервы на покрытие потенциальных потерь и убытков сформированы в соответствии с требованиями НБКР

Председатель Правления

А.П. Оморкулов

Главный бухгалтер

А.А. Чубарова



ОАО "РСК Банк"

(ул. Московская 80/1)

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
на 30 ноября 2019 года (включительно)*

единица измерения

тыс.ком

Наименование показателя	30.11.2019	30.11.2018
Процентные доходы	1 926 483	1 947 759
Процентные расходы	(823 994)	(868 864)
Чистый процентный доход до формирования резервов под обесценение активов, по которым начисляются проценты	1 102 489	1 078 895
Восстановление/(формирование) резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(35 605)	(216 853)
Чистый процентный доход	1 066 884	862 042
Чистая прибыль по финансовым обязательствам, отражаемым по справедливой стоимости через прибыли или убытки	2 974	47 092
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	98 650	87 095
Доходы по услугам и комиссии полученные	516 265	520 838
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(9 410)	(21 846)
Прочие доходы	15 891	23 003
Чистые непроцентные доходы	624 370	656 182
Операционные доходы	1 691 254	1 518 224
Операционные расходы	(1 399 602)	(1 277 193)
Прибыль от операционной деятельности	291 652	241 031
Формирование резервов под обесценение по прочим операциям	21 312	7 416
Прибыль до налогообложения	312 964	248 447
Расходы по налогу на прибыль	(33 877)	(27 221)
Чистая прибыль	279 087	221 226
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	(142 917)	187 474
Итого совокупный доход	136 170	408 700
Базовая прибыль на одну акцию	69.38	55.00

Справочно: резервы на покрытие потенциальных потерь и убытков сформированы в соответствии с требованиями НБКР

Председатель Правления

А.П. Оморкулов

Главный бухгалтер

А.А. Чубарова

